Conselho de Acompanhamento e Controle Social —CACS! FUNDEB
Município de Itapetininga

PARECER CONCLUSIVO DE ANALISE DE FOLHA DE PAGAMENTO

3° TRIMESTRE DE 2021

itapetininga, 27 de Outubro de 2021

Aos vinte e sete dias de Outubro de 2021, estivemos em

reunião ordinária, os conselheiros do CACS FUNDEB e os representantes do

setor de contabilidade municipal, na EMEB  Prof'  Simone Aparecida Campos de

Mani.  para realizarmos o parecer conclusivo de análise de folha de

pagamentos do 30  trimestre de 2021.

Este CACS FUNDEB realizou a votação da análise das folhas

de pagamento, e a maioria dos conselheiros presente, aprova as folhas de

pagamento apresentadas, pelo nobre setor de contabilidade.

Sendo a votação a seguinte:

Joao,  Rodrigo,  Erika  e Tatiane aprovam mediante as justificativas

apresentadas pelos oficios recebidos neste trimestre dos setores

oficiados.

Geremias e Helien não aprovam as folhas apresentadas devido ao

excesso de horas extras, salários abaixo do  minim,  desvios de funções.

André e Cassiana, consideram a não aprovação das folhas

apresentadas devido ao excesso de horas extras, salários abaixo do

desvios de funções.

Adriana e Renata Baptista consideram a aprovação mediante as

justificativas apresentadas pelos ofícios recebidos neste trimestre dos

setores oficiados.

Sendo assim este CACS FUNDEB, em sua maioria presente,

aprova as folhas de pagamento apresentadas.

Sem mais, encerramos esta reunião ordinária que terá sua ata

publicada no semanário municipal de Itapetininga.

Agradecemos a presença dos membros titulares e suplentes

presentes.

Lei n0  6.597/25 de Março de 2021.
Casa dos Conselhos -Rua Conego Sizenando Cruz Dias- IV 935

Centro— Itapetininga S.P. - CEP: 18200-135Fone: 32751898

Conselho de Acompanhamento e Controle Social —CACS/ FUNDEB
Município de Itapetininga

Ao.tvdki du,  4/.4.(=,
- t(Ri s '/-i1 ptZT L) tz: I 1-21., it, 5

f3-7

1- J,

Atenciosamente,

Juliana Mkia eira de Almeida Silva

(Presidente do CACS-FUNDEB)

Lei n' 6.597/25 de Março de 2021.
Casa dos Conselhos -Rua Conego Sizenando Cruz Dias- N° 935

Centro Itapetininga S.P. - CEP: 18200-135Fone: 32751898